Servizio T.E.P. e Spese Varie
Prot: D002327 del 29/01/2021 Usata Cod. Anna. m_it
Data: 29/01/2021 D8/22/21

Ministero dell'Interno (

Segreteria del Dipartimento della Pubblica Sicurez.

Ufficio Relazioni Sindacali

Prot.: 0000474 del 29/01/2021 Entrata Cod. Amm. m_it

Data: 29/01/2021 14:32:32



Prot. n. 333-G/Div. 2 - 2501.03.04

Roma, data di protocollo

OGGETTO: "CAMPIONATI DEL MONDO DI SCI ALPINO – CORTINA 2021"

dal 7 al 21 febbraio 2021.

Trattamento economico personale FF.PP.

Indennità di Ordine Pubblico - Compenso per lavoro straordinario.

AI SIGG. PREFETTI DELLA REPUBBLICA	LORO SEDI
AL SIG. COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA PROVINCIA DI	TRENTO
AL SIG. COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA	
PROVINCIA DI	BOLZANO
AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE	A OUT A
DELLA VALLE D'AOSTA - SERV. PREF	AOSTA LORO SEDI
AI SIGG. QUESTORI AI SIGG. DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI	LUKU SEDI
DI POLIZIA STRADALE	LORO SEDI
AI SIGG. DIRIGENTI DELLE ZONE	LORO SEDI
DI POLIZIA DI FRONTIERA	LORO SEDI
AI SIGG. DIRETTORI DEGLI ISTITUTI	LOICO BLDI
DI ISTRUZIONE, DI PERFEZIONAMENTO E CENTRI	
DI ADDESTRAMENTO DELLA POLIZIA DI STATO	LORO SEDI
AL SIG. DIRETTORE DELLA SCUOLA SUPERIORE	20110 0221
DI POLIZIA	ROMA
AI SIGG. DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI	
DI POLIZIA FERROVIARIA	LORO SEDI
AI SIGG. DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI	
DI POLIZIA POSTALE E	
DELLE TELECOMUNICAZIONI	LORO SEDI
AI SIGG. DIRIGENTI DEI REPARTI MOBILI	
DELLA POLIZIA DI STATO	LORO SEDI
AI SIGG. DIRIGENTI DELLE ZONE	
TELECOMUNICAZIONI DELLA POLIZIA DI STATO	LORO SEDI
AI SIGG. DIRETTORI DEGLI AUTOCENTRI	r on o gent
DELLA POLIZIA DI STATO	LORO SEDI
AI SIGG. DIRIGENTI DEI REPARTI VOLO	I ODO CEDI
DELLA POLIZIA DI STATO	LORO SEDI
AL SIG. DIRETTORE DELLO STABILIMENTO	SENIGALLIA
E CENTRO RACCOLTA ARMI AI SIGG. DIRETTORI DEI CENTRI DI RACCOLTA	SENIGALLIA
REGIONALI ED INTERREGIONALI V.E.C.A.	LORO SEDI
REGIONALI ED INTERREGIONALI V.E.C.A.	TOKO BEDI



Ministero dell'Interno di Dipartimento della Pubblica Sicurezza

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

AL SIG. DIRETTORE DEL CENTRO

ELETTRONICO NAZIONALE DELLA POLIZIA DI STATO NAPOLI

AL SIG. DIRETTORE PER I SERVIZI TECNICO – GESTIONALI

DELLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA

SICUREZZA SEDE

AI SIGG. DIRIGENTI DEI GABINETTI

INTERREGIONALI DI POLIZIA SCIENTIFICA LORO SEDI

AL SIG. DIRETTORE DEL CENTRO NAUTICO

E SOMMOZZATORI DELLA POLIZIA DI STATO LA SPEZIA

AI SIGG. DIRIGENTI DEI REPARTI

PREVENZIONE CRIMINE LORO SEDI

e, per conoscenza:

Alla SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- Ufficio per le Relazioni Sindacali

- Ufficio Ordine Pubblico

SEDE

In occasione dei "CAMPIONATI DEL MONDO DI SCI ALPINO – CORTINA 2021" che si terranno dal 7 al 21 febbraio p.v., si rileva la necessità di un congruo impiego di Forze di Polizia a tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica dall'1 al 22 febbraio 2021.

Per il carattere eccezionale del predetto evento, si ritiene opportuno disciplinare uniformemente il trattamento economico dovuto al personale appartenente alle Forze di Polizia impiegato.

Tanto premesso, si precisa quanto segue:

ORDINE PUBBLICO

Al personale delle Forze di Polizia impiegato nei servizi relativi all'evento sopra citato, compete l'indennità di ordine pubblico.

Al fine di consentire il regolare pagamento al personale interessato delle competenze di cui si tratta, si invitano gli uffici in indirizzo ad inserire i turni sulla piattaforma NoiPa a carico del capitolo 2501 piano gestionale 04 con i seguenti codici:

Compenso B003

Sottocompenso 0001 ordine pubblico in sede

Sottocompenso 0002 ordine pubblico f. sede intera

Sottocompenso 0003 ordine pubblico f. sede ridotta 1º turno

La segnalazione dei dati per la corresponsione dell'indennità di ordine pubblico dovrà essere effettuata, come di consueto, con cadenza mensile dall'Ufficio/Reparto di appartenenza del



DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

personale interessato in un <u>apposito elenco con riferimento esclusivamente ai codici sopra citati</u> <u>con motivazione nelle note "Campionato mondiale di sci Cortina".</u>

Al riguardo il Questore della provincia interessata dai servizi effettuati in occasione dell'evento in argomento, vorrà ricomprendere in apposita ordinanza di servizio, ai sensi dell'art. 37 del D.P.R. 782/85, tutto il personale delle Forze di Polizia, anche quello eventualmente assegnato di rinforzo, che sarà impegnato nell'attuazione dei dispositivi di ordine e sicurezza pubblica pianificati nei rispettivi ambiti territoriali, attribuendo, per uniformità il trattamento economico di ordine pubblico.

Detti provvedimenti dovranno, inoltre, contenere, così come specificato nella circolare 333-G/9824.A.9.Z.1 del 25/08/1990 e da ultimo nella circolare 333-G/2.3.81 del 07/12/2006, oltre alla previsione del trattamento economico spettante al dipendente, anche le indicazioni circa la sistemazione alloggiativa e la fruizione del vitto.

Si ricorda, inoltre, che l'indennità di ordine pubblico per le giornate nelle quali, non viene espletato il servizio (es. turni di riposo settimanale) sono da considerare interruzione ed escluse dal conteggio delle diarie spettanti, tenendo presente che la permanenza fuori della sede di servizio dovrà essere comunque ristorata e che, quindi per tale periodo, dovrà corrispondersi il trattamento economico di missione, come specificato nella circolare n. 333-G/Div II 2624.02 – 2501.04 del 17/07/2017,

Il rimborso delle spese di viaggio inerente i suddetti servizi faranno carico al cap. 2536 p.g. 02 amministrato dalla Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria – Servizio Gestioni Contabili.

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO

Per le prestazioni di lavoro straordinario reso dal personale della Polizia di Stato dall'1 al 22 febbraio p.v., connesse all'esigenza prospettata, tenuto conto che non sono state assegnate risorse ad hoc al capitolo di spesa, utile alla liquidazione del compenso, si precederà come di seguito indicato.

Le ore, eventualmente rese <u>esclusivamente</u> nel periodo prima indicato, che non troveranno capienza nei limiti individuali e/o di reparto dovranno essere comunicate da parte dell'Ufficio/Reparto di appartenenza all'indirizzo mail: <u>dipps.333g.tepspesevarie.rm@pecps.interno.it</u> con apposita richiesta avente ad oggetto "Prestazioni di lavoro straordinario Campionati di Sci Cortina" ed annessi elenchi, divisi per sottoente, contenenti:

- Nominativo Dipendente, Codice Fiscale e Nr. Ore richieste;
- Suddivisione Personale per Ruolo: Dirigenti, Direttivi e Altro Personale.

La relativa segnalazione sul Portale NoiPA delle ore per la liquidazione degli stessi potrà essere autorizzata soltanto dopo un'attenta verifica della copertura finanziaria degli oneri connessi.



Si ricorda, infine, che per il personale impiegato l'attestazione nominativa delle prestazioni rese (compenso per lavoro straordinario e indennità di ordine pubblico) dovrà essere sottoscritta dal locale funzionario con qualifica dirigenziale, responsabile dei servizi, in modo da garantire l'uniformità e la certezza del trattamento dei dipendenti di tutte le Forze impegnate.

Il testo della presente circolare è consultabile sul Portale del Servizio TEP e Spese Varie all'indirizzo: http://10.119.182.2/PortaleTep/index.php al link "2 Divisione- circolari"

IL DIRETTORE CENTRALE
Scandone
Augusto

